PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30  мая  2011 г.                                   г. Дальнегорск                      №  358 – па
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Осуществление организации сбора, вывоза,
утилизации и переработки бытовых и промыш-

ленных отходов в границах Дальнегорского
городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 22.07.2010г. № 581-па «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дальнегорского городского округа и сводного реестра муниципальных функций, исполняемых администрацией Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

Глава Дальнегорского

городского округа

       Г.М. Крутиков

               Приложение

к постановлению администрации Дальнегорского городского округа
от  30.05.2011 № 358- па
Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа»
I. Общие положения
1.1 Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа» (далее – Административный регламент) определяет сроки и порядок исполнения муниципальной услуги «Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа» (далее – Муниципальная услуга).
1.2. Административный регламент разработан в исполнении Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Информация о местонахождении и режиме работы уполномоченного органа, осуществляющего муниципальную услугу – отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа (далее Отдел).
Местонахождение Отдела:

- адрес: 692446, г.Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 125;
Справочные телефоны Отдела:

тел./факс 8(43373)32314, тел.32359
Адрес электронной почты: dalnegorsk@mo.primorskj.ru
Официальный сайт: dalnegorsk-mo.ru
 Режим работы отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа – понедельник - пятница с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. (перерыв с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин.), выходные дни - суббота, воскресенье.
При ответах на телефонные звонки, устные и письменные обращения граждан, должностных лиц, подробно в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по вопросам предоставления муниципальной услуги (хода ее исполнения). Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании Отдела, Ф.И.О. и должности должностного лица, принявшего телефонный звонок.

При консультировании заявителей по письменным  обращениям, ответ на обращение направляется почтой в адрес заявителя в срок, не превышающий 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
При невозможности должностного лица, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленный вопрос, телефонный звонок должен быть переадресован (передан) должностному лицу обладающему информацией по поставленному вопросу или обратившему гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
	2.1. Наименование
 муниципальной услуги
	Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа

	2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация Дальнегорского городского округа в лице отдела жизнеобеспечения

	2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
	Результатом исполнения муниципальной услуги является утверждение муниципальных правовых актов в области обращения с отходами производства и потребления и контроль за его исполнением, ведение и пополнение баз данных природопользователей и мест несанкционированного размещения отходов.

	2.4. Правовые основания предоставления муниципальной услуги
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Устав Дальнегорского городского округа, утвержденный решением Думы Дальнегорского городского округа от 10.06.05г. № 68

	2.5. Исчерпывающей перечень документов, для предоставления муниципальной услуги
	- заявление в произвольной форме;

- база данных по сбору и утилизации бытовых и промышленных отходов

	2.6. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги
	Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 минут.

	2.7. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги
	Три рабочих дня с момента поступления заявления.

	2.8. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга
	Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга, снабжается табличкой с указанием номера кабинета и наименования отдела, осуществляющего прием заявителей.

Места для приема заявителей оборудуются местами для оформления документов (стульями, столами).
Места ожидания и приема заявителей должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, туалетом, стульями и столами.

	2.9. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
	1. Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:

· услуга предоставляется в здании администрации Дальнегорского городского округа.

2. Показатели качества предоставления муниципальной услуги:

· качество услуги должно соответствовать стандарту, указанному в настоящем регламенте;

· предоставление муниципальной услуги  заявителю в установленные административным регламентом сроки;

· удовлетворенность заявителя организационно-техническими условиями, в которых ему оказывалась муниципальная услуга;

· удовлетворенность заявителя порядком информирования о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронном виде.

	2.10. Иные  требования, в том числе учитывающие особен-ности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
	Иные требования к порядку предоставления муниципальной услуги не установлены.

3. Административные процедуры
3.1. Состав административных процедур.
3.1.1. Осуществление муниципальной услуги включает в себя административные процедуры:

- разработка проектов муниципальных правовых актов в области обращения с бытовыми и промышленными отходами, в том числе муниципальных целевых программ;

- формирование и ведение баз данных природопользователей и мест несанкционированного размещения отходов.

3.1.2. Результатом исполнения муниципальной функции является утверждение муниципальных правовых актов в области обращения с отходами и контроль за ее исполнением, ведение и пополнение баз данных природопользователей и мест несанкционированного размещения отходов.

3.1.3. Контроль за исполнением муниципальной услуги, а также настоящего Регламента осуществляется заместитель главы администрации, курирующий вопросы Отдела.

3.2. Разработка проектов муниципальных правовых актов в области обращения
 с бытовыми и промышленными отходами,  в том числе муниципальных
целевых программ
3.2.1. Основанием для начала данного административного действия является изменение законодательства Российской Федерации и субъекта Российской федерации в сфере обращения с отходами, выявление противоречий муниципальных правых актов нормативно правовым актам Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, необходимость выполнения мероприятий, направленных на организацию сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа.
3.2.2. Специалист Отдела не позднее 30 дней со дня вступления в силу изменений законодательства Российской Федерации и субъекта Российской федерации в сфере обращения с отходами готовит проекты соответствующих муниципальных правовых актов.

3.2.3. В случае необходимости выполнения работ в целях организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов специалист Отдела готовит предложения не позднее 1 августа для формирования бюджета Дальнегорского городского округа в рамках действующей муниципальной целевой программы либо путем разработки в установленном порядке муниципальных целевых программ.
3.2.4. Результат действия – утверждение администрацией Дальнегорского городского округа муниципальных правовых актов в области обращения с бытовыми и промышленными отходами.
3.3 Формирование и ведение баз данных природопользователей и мест несанкционированного размещения отходов
3.3.1 Специалист Отдела, ответственный за ведение единой базы данных по сбору и утилизации бытовых промышленных отходов, ежеквартально обновляет базу данных.
3.3.2. По результатам анализа сведений единой базы данных выявляет признаки нарушения установленного порядка обращения с отходами производства и потребления на территории Дальнегорского городского округа и в пределах своей компетенции принимает меры по их устранению.
3.3.3. Специалист Отдела, ответственный за ведение единой базы данных мест несанкционированного размещения отходов ежемесячно организует объезды (при необходимости с привлечением структурных подразделений администрации Дальнегорского городского округа) территорий города на предмет выявления и мониторинга мест несанкционированного размещения отходов, по результатам которых пополняет и обновляет базу данных.
3.3.4. По результатам анализа сведений базы данных мест несанкционированного размещения отходов ежеквартально формирует предложения для принятия мер по их ликвидации.
3.3.5. Результат действия – актуализация информации соответствующих баз данных.
4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности выполнения действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется начальником Отдела.

4.2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.3. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения в ходе исполнения муниципальной функции
5.1 Заявители могут сообщать о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях (бездействии) должностных лиц Отдела, нарушениях требований настоящего Административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики при исполнении муниципальной функции  путем личного обращения либо направлением письменного обращения в администрацию Дальнегорского городского округа.

5.2. В письменном обращении указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (либо фамилия, имя, отчество уполномоченного им представителя);

- полное наименование юридического лица (в случае обращения организации);

- контактный телефон, почтовый адрес;

- существо обжалуемого действия;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.

5.3. К обращению могут быть приложены документы, подтверждающие изложенные в обращении обстоятельства.

5.4. Письменное обращение рассматривается в течение 30 календарных дней со дня его регистрации.

5.5. Решение, принятое по результатам  рассмотрения обращения, направляется Заявителю.

5.6 Решение, действия (бездействие) Отдела, должностных лиц, муниципальных служащих Отдела, принимаемые (осуществляемые) в ходе исполнения муниципальной функции на основании настоящего регламента, могут быть оспорены в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

             Приложение

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа»
Блок-схема по предоставлению муниципальной услуги

«Осуществление организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах Дальнегорского городского округа»

Принятие мер по устранению выявленных нарушений в сфере обращения с отходами

Выявление нарушений установленного порядка обращения с отходами производства и потребления

Обследование территории Дальнегорского городского округа с целью выявления несанкционированных свалок

Приведение в соответствие существующих муниципальных правовых актов в связи с изменением законодательства Российской Федерации в сфере обращения с отходами

Начало предоставления муниципальной услуги

Формирование базы данных по сбору и утилизации бытовых и промышленных отходов